
【法人就職ブース】

ブース 農業法人等出展者 市町村名 募集形態 経営内容 主な作物

1 (有)横田農場 龍ヶ崎市 正社員 普通作（有機）・加工 米・米粉スイーツ製造販売

2 (有)ストロベリーフィールズ 下妻市
正社員/
研修生

施設野菜 イチゴ

3 (株)峯ファーム 常総市 正社員 施設野菜（水耕栽培） ハーブ

4 (株)HATAKEカンパニー つくば市 正社員 施設野菜・露地野菜（有機） ベビーリーフ･葉物・ミニ根菜

5 (有)アクト農場 茨城町 正社員 施設野菜・露地野菜 コマツナ・ミズナ・ルッコラ・バジル・ミズナ

6 （有）アグリファクトリー
（サンワアグリビジネス）

古河市
正社員/
研修生

露地野菜 レタス・ハクサイ・キャベツ

7 (株)くらぜん 下妻市
正社員/
研修生

施設野菜 イチゴ

8 (株)ゲブラナガトヨ 河内町 研修生 花・観葉植物 鉢花・ポット苗（他品目）

9 (株)照沼　勝一商店 東海村 正社員 露地野菜・施設野菜・稲作・畑作・その他 サツマイモ・米・干しイモ

10 (有)アグリクリエイト 稲敷市 正社員
稲作（有機）・施設野菜・果樹・リサイクル
システム関連事業・農業資材の製造販売

米・ホウレンソウ・果樹

11 (有)ソメノグリーンファーム 坂東市
正社員/
研修生

普通作 水稲・大麦・小麦・大豆・そば

12 茨城中央園芸農業協同組合 茨城町 正社員 露地野菜・施設野菜 コマツナ・ピーマン・シュンギク・ミズナ・ ホウレンソウ・ズッキーニ・ネギ

13 酒井農園 かすみがうら市 正社員 苗木生産（果樹・花木） 栗・柿・リンゴ・モモ・サクランボ・ブドウ等

14 瀬崎農園 八千代町 正社員 露地野菜 レタス・キャベツ・ネギ

15 本多農園 つくばみらい市 正社員 稲作・畑作 米・小麦・加工

16 (株)結ファームクラモチ 常総市 正社員 普通作 米・麦・大豆

17 (有)くらぶコア 行方市 正社員 露地野菜（有機）・加工 多品目

18 菊池農園(菊池　祐一） 筑西市 正社員 果樹・露地野菜・施設野菜 ナシ・トウモロコシ・エダマメ・ニンジン・キャベツ・キュウリ

19 (株)国井 鉾田市 正社員 露地野菜 サツマイモ

20 (株)マルカファーム かすみがうら市 正社員 稲作・畑作・果樹 水稲・トウモロコシ・キャベツ･ナシ・ブドウ

21 並木農園 古河市 正社員 露地野菜・施設野菜 レタス・キャベツ・ネギ・ニンジン・ナス

22 (有)ワールドファーム つくば市 正社員 露地野菜 キャベツ・レッドキャベツ・タマネギ

23 うしくグリーンファーム(株) 牛久市 正社員 露地野菜・果樹・加工 ダイコン・ジャガイモ・小麦・菜種・ブドウ

24 菊地農園塾 常総市
正社員/
研修生

露地野菜 レタス・グリーンカール・サニーレタス・キャベツ・ズッキーニ・ネギ

25 遠藤農園 八千代 正社員 施設野菜 ミズナス・リーフレタス・野菜苗の販売

26 まるや光華園　すずめっこ森 かすみがうら市
正社員/
研修生

花卉・施設野菜 切り花（コギク）・イチゴ

27 カモスフィールド 笠間市
正社員/
研修生

施設野菜・露地野菜（有機） コマツナ・ホウレンソウ・イチゴ・トマト

初 28 小久保農園 古河市 正社員 稲作・畑作 米・麦・大豆・そば

初 29 (株)美野里牧場 小美玉市 正社員 酪農 乳牛

初 30 大和田農場 土浦市 正社員 露地野菜 レンコン

関係機関ブース

31 学生

32 学生

33 学生

34

35
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37

38

39

40

41

42
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44

45

農業教育・研修相談

農業教育・研修相談

「新農業人フェアinいばらき」土浦会場　出展者一覧表

日時：平成30年2月4日(日）12:00～16:00　会場：県南生涯学習センター

農業教育・研修相談

鯉淵学園農業栄養専門学校

日本農業実践学園

茨城県立農業大学校

県内JAの活動内容の紹介・就農後のJA事業との関わり方相談

新規就農相談・地域の支援体制（対象地域：日立市･常陸太田市・高萩市・北茨城市）

有機農業の研修・就農相談

常陸太田地域就農支援協議会

46
茨城県全域の新規就農相談

新規就農相談・地域の支援体制（対象地域：常陸大宮市・大子町）常陸大宮地域就農支援協議会

有機農業参入促進協議会

JA茨城県中央会(県域営農支援センター）

新規就農相談(茨城県・茨城県農林振興公社）

いばらき新規就農者ネットワーク

いばらき地域しごと支援センター

茨城県全域の農業法人等就職相談

農業分野の求人情報の提供

新規就農相談・地域の支援体制（対象地域：鹿嶋市・神栖市・鉾田市）

新規就農相談・地域の支援体制（対象地域：土浦市・石岡市・かすみがうら市）

新規就農相談・地域の支援体制（対象地域：龍ヶ崎市・牛久市・稲敷市・美浦村・阿見町・河内町）

新規就農相談・地域の支援体制（対象地域：取手市・つくば市・守谷市・つくばみらい市・利根町）

新規就農相談・地域の支援体制（対象地域：下妻市・筑西市・桜川市）

茨城労働局(土浦） 農林漁業分野の求人情報の提供

つくば地域就農支援協議会

鉾田地域就農支援協議会

土浦地域就農支援協議会

稲敷地域就農支援協議会

筑西地域就農支援

新規就農者又は非農家出身の体験談等情報提供

農業法人等就職相談(農業会議・茨城県農林振興公社）


